
I SUBIDA A LA MAGDALENA (HOYOMENOR)

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 47 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 1/X 3:34.123 3:34.890 3:32.549 3:32.549
2 50 LA TRAZADA SPORT Sergio Puente SEAT MARBELLA 2/X 3:57.965 3:51.740 3:51.740 +19.191 +19.191
3 49 RALLYON Jose Miguel Landera SEAT MARBELLA 3/X 3:52.208 3:56.499 3:52.208 +468 +19.659
4 51 SEBASTIAN MORALES URBINA Sebastian Morales SEAT MARBELLA 4/X 4:00.627 3:55.850 3:54.548 3:54.548 +2.340 +21.999

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 41 PE FLAHS Alvaro Salas CITROËN SAXO 1/X 3:01.430 2:58.846 3:13.371 2:58.846
2 43 LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 2/X 3:06.162 3:04.933 3:02.799 3:02.799 +3.953 +3.953
3 42 E.TURBO COMPETICION Raul Jiménez PEUGEOT 106 GTI 3/X 3:07.766 3:08.806 3:05.715 3:05.715 +2.916 +6.869
4 44 LA TRAZADA SPORT Alejandro Lopez CITROEN SAXO VTS 16V 4/X 3:22.549 3:25.782 3:23.983 3:22.549 +16.834 +23.703
5 45 ZIZALE RACING Jose Angel Augusto CITROEN SAXO VTS 5/X 3:35.403 3:31.353 3:27.714 3:27.714 +5.165 +28.868
6 46 RAC VASCO NAVARRO Carlos Gonzalez FORD FOCUS 6/X 3:34.920 3:34.721 3:32.952 3:32.952 +5.238 +34.106

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 38 LA TRAZADA SPORT Alvaro Eguren RENAULT CLIO 1/X 3:09.636 3:07.822 3:05.658 3:05.658
2 40 ADAL SPORT Diego Perez PEUGEOT 206 2/X 3:15.610 3:08.589 3:08.589 +2.931 +2.931

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 32 ARITZ ZARATE EIZAGUIRRE Aritz Zarate BMW E36 M3 1/P2 3:27.198 3:04.285 3:02.597 3:02.597
2 34 RALLYON Ekaitz Lazurtegi FORD SIERRA 2/P2 3:06.855 3:05.165 3:03.454 3:03.454 +857 +857
3 33 ADAL SPORT Adrian Rivas BMW M3 3/P2 3:12.644 3:07.111 3:04.559 3:04.559 +1.105 +1.962
4 37 OUVREUR Carlos Del Cerro BMW 325E 4/P2 3:23.190 3:25.239 3:24.798 3:23.190 +18.631 +20.593
5 35 E. TURBO COMPETICION Eder Vicente BMW E36 5/P2 3:32.119 3:29.580 3:26.078 3:26.078 +2.888 +23.481
6 36 ADAL SPORT Jose Luis Lopez SEAT IBIZA GT 1/T2 3:42.869 3:43.284 3:37.882 3:37.882 +11.804 +35.285

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil BMW M3 E-30 1/X+ 3:07.566 3:01.160 2:59.666 2:59.666
2 39 JOSÉ ALFONSO ESTRADA F. José Alfonso Estrada PEUGEOT 309 GTI 16V 2/X+ 3:19.730 3:20.349 3:18.117 3:18.117 +18.451 +18.451
3 30 BERANGA COMPETICIÓN Oscar Fernández PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3:31.035 3:40.840 3:28.441 3:28.441 +10.324 +28.775

Clasificación de la clase 6

No hay equipos clasificados

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 25 KENAKO TRAPAGA Xabier Lujua HYUNDAI I20 1/R5 2:44.507 2:42.834 2:43.652 2:42.834
2 24 LAGUN ARTEA Petre Marius MITSUBISHI LANCER EVO VIII1/A2 (>2000) 2:49.090 2:47.977 2:49.609 2:47.977 +5.143 +5.143
3 26 PE FLAHS Ivan Solana SKODA R5 2/R5 2:57.523 2:50.711 2:51.183 2:50.711 +2.734 +7.877
4 21 RALLYE LEGEND CANTABRIA Gustavo Castro SEAT LEON TCR 2/A2 (>2000) 2:53.212 2:55.653 2:52.471 2:52.471 +1.760 +9.637
5 23 BERANGA COMPETICION Ricardo Gomez MITSUBISHI LANCER EVO IX1/N+ 2:56.588 2:55.814 2:53.064 2:53.064 +593 +10.230
6 22 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA Joseph Duperou BMW M3 GTR 1/GT / GTR 3:06.837 3:01.001 3:00.062 3:00.062 +6.998 +17.228

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON Mario Asenjo SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:33.426 2:29.403 2:29.816 2:29.403
2 6 ADAL SPORT Rubén Echevarría SPEED CAR GTR 2/CM Promo 2:47.286 2:43.819 2:38.738 2:38.738 +9.335 +9.335
3 9 CDE EKLIPSE COMPETICION Marcos Rodriguez SEMOG BRAVO 1/Carcross 2:44.538 2:44.538 2:42.927 2:42.927 +4.189 +13.524
4 8 BERANGA COMPETICIÓN Jairo Ruiz SEMOG BRAVO 2/Carcross 2:44.414 2:44.414 +1.487 +15.011
5 11 RALLYON Raúl Ruiz SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 2:58.788 2:46.174 2:45.163 2:45.163 +749 +15.760
6 14 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sanchez SEMOG BRAVO SPORT4/Carcross 2:50.210 2:47.107 2:46.564 2:46.564 +1.401 +17.161
7 10 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN Carlos Ortiz KAMIKAZ K2 5/Carcross 2:51.256 2:51.256 2:51.929 2:51.256 +4.692 +21.853
8 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Victor Colina YA CAR CROSS 6/Carcross 2:57.811 2:56.915 2:54.949 2:54.949 +3.693 +25.546
9 16 RALLYON Javier Samperio JB RACING CC 7/Carcross 3:15.497 2:56.853 2:56.886 2:56.853 +1.904 +27.450
10 17 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Marcos Gomez SPEEDCAR XTREM 8/Carcross 2:57.009 2:57.009 +156 +27.606
11 20 AUTOMOVIL CLUB MIRANDES Jorge Aramendia MINI PROTO 1/E2 NACIONAL3:04.545 3:02.140 2:58.145 2:58.145 +1.136 +28.742
12 5 ESCUDERIA CERRO NEGRO Maximo Lopez SILVER CAR 01 3/CM Promo 3:15.753 3:11.472 3:08.194 3:08.194 +10.049 +38.791

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 ESCUDERIA JAIZKIBEL Joseba Iraola NOVA NP01 1/E2 2:19.289 2:18.176 2:17.387 2:17.387
2 2 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M 20 F 1/CN 2:34.354 2:32.743 2:30.510 2:30.510 +13.123 +13.123
3 7 C.L.H. TRIBU´S COMPETICION Fernando Crespo FORMULA OUTEDA MK2 2/E2 3:19.402 3:15.556 3:16.920 3:15.556 +45.046 +58.169

Clasificación de la copa CAR CROSS



P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 9 CDE EKLIPSE COMPETICION MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 1/Carcross 2:44.538 2:44.538 2:42.927 2:42.927
2 8 BERANGA COMPETICIÓN JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO 2/Carcross 2:44.414 2:44.414 +1.487 +1.487
3 11 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 2:58.788 2:46.174 2:45.163 2:45.163 +749 +2.236
4 14 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SANCHEZ SEMOG BRAVO SPORT4/Carcross 2:50.210 2:47.107 2:46.564 2:46.564 +1.401 +3.637
5 10 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN CARLOS ORTIZ KAMIKAZ K2 5/Carcross 2:51.256 2:51.256 2:51.929 2:51.256 +4.692 +8.329
6 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR VICTOR COLINA YA CAR CROSS 6/Carcross 2:57.811 2:56.915 2:54.949 2:54.949 +3.693 +12.022
7 16 RALLYON JAVIER SAMPERIO JB RACING CC 7/Carcross 3:15.497 2:56.853 2:56.886 2:56.853 +1.904 +13.926
8 17 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MARCOS GOMEZ SPEEDCAR XTREM 8/Carcross 2:57.009 2:57.009 +156 +14.082

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:33.426 2:29.403 2:29.816 2:29.403
2 6 ADAL SPORT RUBÉN ECHEVARRÍA SPEED CAR GTR 2/CM Promo 2:47.286 2:43.819 2:38.738 2:38.738 +9.335 +9.335
3 5 ESCUDERIA CERRO NEGRO MAXIMO LOPEZ SILVER CAR 01 3/CM Promo 3:15.753 3:11.472 3:08.194 3:08.194 +29.456 +38.791

Clasificación de la copa COPA FG CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 24 LAGUN ARTEA PETRE MARIUS MITSUBISHI LANCER EVO VIII1/A2 (>2000) 2:49.090 2:47.977 2:49.609 2:47.977
2 21 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON TCR 2/A2 (>2000) 2:53.212 2:55.653 2:52.471 2:52.471 +4.494 +4.494
3 23 BERANGA COMPETICION RICARDO GOMEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX1/N+ 2:56.588 2:55.814 2:53.064 2:53.064 +593 +5.087
4 41 PE FLAHS ALVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X 3:01.430 2:58.846 3:13.371 2:58.846 +5.782 +10.869
5 29 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X+ 3:07.566 3:01.160 2:59.666 2:59.666 +820 +11.689
6 22 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA JOSEPH DUPEROU BMW M3 GTR 1/GT / GTR 3:06.837 3:01.001 3:00.062 3:00.062 +396 +12.085
7 38 LA TRAZADA SPORT ALVARO EGUREN RENAULT CLIO 2/X 3:09.636 3:07.822 3:05.658 3:05.658 +5.596 +17.681
8 39 JOSÉ ALFONSO ESTRADA F. JOSÉ ALFONSO ESTRADA PEUGEOT 309 GTI 16V 2/X+ 3:19.730 3:20.349 3:18.117 3:18.117 +12.459 +30.140
9 45 ZIZALE RACING JOSE ANGEL AUGUSTO CITROEN SAXO VTS 3/X 3:35.403 3:31.353 3:27.714 3:27.714 +9.597 +39.737
10 30 BERANGA COMPETICIÓN OSCAR FERNÁNDEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3:31.035 3:40.840 3:28.441 3:28.441 +727 +40.464
11 36 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SEAT IBIZA GT 1/T2 3:42.869 3:43.284 3:37.882 3:37.882 +9.441 +49.905

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:33.426 2:29.403 2:29.816 2:29.403
2 11 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:58.788 2:46.174 2:45.163 2:45.163 +15.760 +15.760
3 42 E.TURBO COMPETICION RAUL JIMÉNEZ PEUGEOT 106 GTI 1/X 3:07.766 3:08.806 3:05.715 3:05.715 +20.552 +36.312
4 44 LA TRAZADA SPORT ALEJANDRO LOPEZ CITROEN SAXO VTS 16V 2/X 3:22.549 3:25.782 3:23.983 3:22.549 +16.834 +53.146
5 49 RALLYON JOSE MIGUEL LANDERA SEAT MARBELLA 3/X 3:52.208 3:56.499 3:52.208 +29.659 +1:22.805

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X+ 3:07.566 3:01.160 2:59.666 2:59.666
2 32 ARITZ ZARATE EIZAGUIRRE ARITZ ZARATE BMW E36 M3 1/P2 3:27.198 3:04.285 3:02.597 3:02.597 +2.931 +2.931
3 34 RALLYON EKAITZ LAZURTEGI FORD SIERRA 2/P2 3:06.855 3:05.165 3:03.454 3:03.454 +857 +3.788
4 33 ADAL SPORT ADRIAN RIVAS BMW M3 3/P2 3:12.644 3:07.111 3:04.559 3:04.559 +1.105 +4.893
5 37 OUVREUR CARLOS DEL CERRO BMW 325E 4/P2 3:23.190 3:25.239 3:24.798 3:23.190 +18.631 +23.524
6 35 E. TURBO COMPETICION EDER VICENTE BMW E36 5/P2 3:32.119 3:29.580 3:26.078 3:26.078 +2.888 +26.412
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